
Mesto Hurbanovo 
ul. Komárňanská č. 91, 947 01 Hurbanovo 

 
 

Mesto Hurbanovo v zmysle § 4. ods. 3. písm. p, § 6 a §11 ods. 4 písm. g, zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 
448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 
o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon o sociálnych službách“) sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia 
vydáva: 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

č. 122 
 

o poskytovaní sociálnych služieb a o sume úhrad, spôsobe jej určenia a platenia 
za poskytované sociálne služby 

 

 

doplnenie č. 4 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 
 
Na rokovaní MsZ mesta dňa: 25.02.2021 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 26.02.2021 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.03.2021 
  



Mesto Hurbanovo VZN č. 122 o poskytovaní sociálnych služieb a o sume úhrad, spôsobe 
jej určenia a platenia za poskytované sociálne služby 

doplnenie č. 4 
 

strana č. 2 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  MESTA  HURBANOVO  Č. 122 
o poskytovaní sociálnych služieb a o sume úhrad, spôsobe jej určenia a platenia 

za poskytované sociálne služby 
 

Mesto Hurbanovo v zmysle § 4. ods. 3. písm. p, § 6 a §11 ods. 4 písm. g, zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 448/2008 
Z.z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych 
službách“) sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia vydáva: 

 
Bod č. 7 v § 5 VZN č. 122 sa mení nasledovne: 

 
Pôvodné znenie: 

 
§ 5 

Spôsob určenia úhrady, výška úhrady a spôsob úhrady za poskytnutú opatrovateľskú službu a 
za poskytované sociálne služby v Zariadení pre seniorov Smaragd, Sládkovičova 30, 
Hurbanovo 

 
7. Výška úhrady za opatrovateľskú službu je : 
 

a) pre fyzickú osobu s trvalým alebo prechodným pobytom v meste Hurbanovo 
vo výške 1,65 € za 1 hodinu opatrovateľskej služby, 

 
 
Nové znenie je vyznačené červenou farbou: 

 
§ 5 

Spôsob určenia úhrady, výška úhrady a spôsob úhrady za poskytnutú opatrovateľskú službu a 
za poskytované sociálne služby v Zariadení pre seniorov Smaragd, Sládkovičova 30, 
Hurbanovo 
 
7. Výška úhrady za opatrovateľskú službu je : 
 

a) pre fyzickú osobu s trvalým alebo prechodným pobytom v meste Hurbanovo 
vo výške 2,70 € za 1 hodinu opatrovateľskej služby pri príspevku mesta 
Hurbanova vo výške: 3,93 EUR/za 1 hodinu  opatrovateľskej služby. Ak 
poskytovateľ sociálnej služby obdrží dotáciu na „Podporu opatrovateľskej 
služby“, úhrady za opatrovateľskú službu sa znížia v rovnakom pomere v akom 
je zabezpečené ich pôvodné vykrytie 

 
 
 
 
 
 Mgr. Peter Závodský 

primátor mesta 
 
 


